



**UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

17 de noviembre de  
2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: **UASD-CCC-CP-2021-0034**

Objeto de la compra: **Adquisición de Equipos y Materiales Tecnológicos para para la Facultad de Ciencias de la Salud**

Planificada: No

Ítem	Código1	Cuenta presupuestaria2	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	46191601	2.6.1.3.01	CABLE UTP PANDUIT CAT 6 AZUL 1000FT 23/4 24AWD CM	PAQ	25	10,254.00	256,350.00
2	46191601	2.6.1.3.01	GABINETE PARA SERVIDOR DE PISO SV 42U 600MM WIDE X 1000MM XH1994 SIDES BLACK	UD	3	83,425.00	250,275.00
3	46191601	2.6.1.3.01	PANDUIT PATCH PANEL 24 PUERTOS, CAT6 1RU	UD	6	9,830.00	58,980.00
4	46191601	2.6.1.3.01	PANDUIT ORGANIZADOR DE CABLES FRONT-BACK 2U WMP1E	UD	6	5,720.00	34,320.00
5	46191601	2.6.1.3.01	PANDUIT VERTICAL CABLE MNGER FRONT 2RU	MTS	6	11,330.00	67,980.00
6	46191601	2.6.1.3.01	FACE PLATE 1 PORTS F/RJ45 JACK W/LABEL	UD	135	100.00	13,500.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

7	461916 01	2.6.1.3.0 1	JACK CONECTOR PANDUIT CAT6 AZULESSEN LIC REQUIRED	UD	135	340.00	45,900.00
8	461916 01	2.6.1.3.0 1	PANDUIT NK PATCH CORD CAT6 3P AZUL	UD	135	335.00	45,225.00
9	461916 01	2.6.1.3.0 1	PANDUIT NK PATCH CORD CAT6 7P AZUL	UD	135	400.00	54,000.00
10	461916 01	2.6.1.3.0 1	TIRA TIPO VELCRO, 4.6 MX19.1 MM,222 N/MM2, FUERZA DE TRACCION50 LB, NEGRO	UD	20	1,156.00	23,120.00
11	461916 01	2.6.1.3.0 1	24P,POE+ 24V,250W.SWITCH DE 24 PUERTOS 10/100/1000 MBPS +2 PUERTOS SFP FULL ADMINISTRABLES	UD	6	40,000.0 0	240,000.00
12	461916 01	2.6.1.3.0 1	Cable F.Optica 12H SM	MTS	400	75.00	30,000.00
13	461916 01	2.6.1.3.0 1	Fiber Distribucion Panel 12 Hilos LC (Pigtails LC, Bandeja, Coupling LC)Generico	UD	1	10,030.0 0	10,030.00
14	461916 01	2.6.1.3.0 1	Manga F. Optica 24 Hilos	UD	1	8,850.00	8,850.00
15	461916 01	2.6.1.3.0 1	Patchcord LC/LC SM 3Mts	UD	15	885.00	13,275.00
16	461916 01	2.6.1.3.0 1	Patchcord SC/LC SM 30Mts	UD	4	4,930.00	19,720.00
17	461916 01	2.6.1.3.0 1	FACE PLATE 1 PORTS F/RJ45 JACK W/LABEL	UD	98	100.00	9,800.00
18	461916 01	2.6.1.3.0 1	JACK CONECTOR PANDUIT CAT6 AZUL	UD	98	340.00	33,320.00
19	461916 01	2.6.1.3.0 1	PATCH CORD 3 PIES PANDUIT AZUL	UD	196	335.00	65,660.00
20	461916 01	2.6.1.3.0 1	ACCESS POINT, 802.11ac, Dual-band, 1.7Gbps	UD	22	15,000.0 0	330,000.00
21	461916 01	2.6.1.3.0 1	Dream Machine Pro (UDM PRO)	UD	1	58,300.0 0	58,300.00
22	461916 01	2.6.1.3.0 1	PDU DE 8 SALIDAS (2 PDU POR GABINETE) con picos Transitorios	UD	8	8,300.00	66,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

23	461916 01	2.6.1.3.0 1	PANDUIT ORGANIZADOR DE CABLES FRONT-BACK 2U WMP1E	UD	5	10,440.0 0	52,200.00
24	461916 01	2.6.1.3.0 1	FACE PLATE 1 PORTS F/RJ45 JACK W/LABEL	UD	22	100.00	2,200.00
25	461916 01	2.6.1.3.0 1	JACK CONECTOR PANDUIT CAT6 AZUL	UD	22	340.00	7,480.00
26	461916 01	2.6.1.3.0 1	PANDUIT NK M.PATCH PANEL FLAT 24 PORT CAT 6	UD	6	9,830.00	58,980.00
27	461916 01	2.6.1.3.0 1	ROLLO DE VELCRO PANDUIT	UD	25	1,160.00	29,000.00
28	461916 01	2.6.1.3.0 1	CABLE UTP PANDUIT CAT 6 AZUL 1000FT 23/4 24AWD CM	PAQ	20	10,260.0 0	205,200.00
29	461916 01	2.6.1.3.0 1	PATCH CORD 3 PIES PANDUIT AZUL	UD	44	335.00	14,740.00
30	461916 01	2.6.1.3.0 1	GABINETE O RACK PARA EQUIPOS 9U 600X600MM	UD	1	11,680.0 0	11,680.00
31	461916 01	2.6.1.3.0 1	Control de Acceso de 4 puertas L.T	UD	3	17,847.0 0	53,541.00
32	461916 01	2.6.1.3.0 1	Lectora de tarjeta y huella (13.56Mhz), 5000 Huellas, IP 65	UD	13	13,200.0 0	171,600.00
33	461916 01	2.6.1.3.0 1	BOTON NO TOUCH INFRAROJO EMPOTRABLE. /2X4	UD	7	1,122.00	7,854.00
34	461916 01	2.6.1.3.0 1	DS-K1200MF LECTOR DE HUELLAS DACTILARES INCORPORA	UD	1	13,135.0 0	13,135.00
35	461916 01	2.6.1.3.0 1	CERRADURA MAGNETICA 600 LIBRAS ALIMENTACION 12VDC 340mA	UD	9	3,800.00	34,200.00
36	461916 01	2.6.1.3.0 1	SOPORTE LZ PARA CERRADURA MAGNETICA 600 LIBRAS	UD	9	4,025.00	36,225.00
37	461916 01	2.6.1.3.0 1	CONECTOR RJ45	UD	11	88.00	968.00
38	461916 01	2.6.1.3.0 1	PATCH CORD 3 PIES	UD	11	340.00	3,740.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

39	461916 01	2.6.1.3.0 1	ALAMBRE #22/4 500 PIES BLANCO MULTIFIBRAS	CAJAS	4	5,930.00	23,720.00
40	461916 01	2.6.1.3.0 1	ALAMBRE #22/6 STR CABLE PARA CONTROL DE ACCESO 1000 pies	CAJAS	3	14,200.0 0	42,600.00
41	461916 01	2.6.1.3.0 1	TAPAS CIEGAS 2X4	UD	98	76.00	7,448.00
42	461916 01	2.6.1.3.0 1	CAJAS 2X4 PUNTOS DE DATA Y OTROS	UD	255	76.00	19,380.00
43	461916 01	2.6.1.3.0 1	CONECTOR PVC MACHO	UD	135	106.00	14,310.00
44	461916 01	2.6.1.3.0 1	TIE RACK 12"(100 unidades)	PAQ	28	944.00	26,432.00
45	461916 01	2.6.1.3.0 1	TUBERIA BX DE 3/4" (ROLLO)	PIES	7,600	40.00	304,000.00
46	461916 01	2.6.1.3.0 1	CONECTOR BX 3/4	UD	362	60.00	21,720.00
47	461916 01	2.6.1.3.0 1	FACE PLATE SALIDA RCA/MIC	UD	50	955.00	47,750.00
48	461916 01	2.6.1.3.0 1	CAJA 2X4 PLASTICA TIPO CANALETA	UD	50	150.00	7,500.00
49	461916 01	2.6.1.3.0 1	VARILLA RCSCADA DE 3/8	UD	100	150.00	15,000.00
50	461916 01	2.6.1.3.0 1	TUERCA PARA VARILLA RCSCADA DE 3/8	UD	300	4.00	1,200.00
51	461916 01	2.6.1.3.0 1	ESCALERILLA 2"X8"X 10 PL	UD	50	1,715.00	85,750.00
52	461916 01	2.6.1.3.0 1	ESCALERILLA 4X4	UD	15	1,150.00	17,250.00
53	461916 01	2.6.1.3.0 1	TABLERO DE TUBERIAS O SALIDAS BX PARA ESCALERILLA 3/4	UD	200	370.00	74,000.00
54	461916 01	2.6.1.3.0 1	UPS PW 9155 MODEL 10KVA/9KW, 208/208- 120V, 60HZ DOBLE CONVERSIO. RS-232 SERIAL PORT, 2 X-LOT COMUNICATION BAYS, RELAY OUTPUT CONTACTS , TWO PROGRAMMABLE SIGNAL INPUTS,	UD	1	546,058. 00	546,058.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

			REMOTE EMERGENCY POWER-OFF (REPO)				
55	461916 01	2.6.1.3.0 1	Tarjeta Web/SMNP para UPS 10KVA	UD	1	50,200.0 0	50,200.00
56	461916 01	2.6.1.3.0 1	BRAKER 40 AMP GRUESO AMERICANO	UD	9	530.00	4,770.00
57	461916 01	2.6.1.3.0 1	BRAKER 15 AMP GRUESO AMERICANO	UD	35	530.00	18,550.00
58	461916 01	2.6.1.3.0 1	TOMA CORRIENTE DOBLE 15 AMP 120V	UD	32	82.00	2,624.00
59	461916 01	2.6.1.3.0 1	TAPAS TOMA CORRIENTE ROJO DOBLE	UD	32	13.00	416.00
60	461916 01	2.6.1.3.0 1	CABLE DE GOMA #4/3HILOS	UD	200	320.00	64,000.00
61	461916 01	2.6.1.3.0 1	BY PASS 240V	UD	1	11,800.0 0	11,800.00
62	461916 01	2.6.1.3.0 1	TUBERIA FLEXIBLE LQT 1 1/2"	UD	50	110.00	5,500.00
63	461916 01	2.6.1.3.0 1	CONECTOR RECTO LQT 1 1/2"	UD	6	375.00	2,250.00
64	461916 01	2.6.1.3.0 1	ADAPTADOR DE 2"	UD	10	115.00	1,150.00
65	461916 01	2.6.1.3.0 1	TAPE DE VINIL 3M	UD	15	650.00	9,750.00
66	461916 01	2.6.1.3.0 1	TAPE DE GOMA 3M	UD	10	920.00	9,200.00
67	461916 01	2.6.1.3.0 1	TUBO EMT DE 2"	UD	15	1,180.00	17,700.00
68	461916 01	2.6.1.3.0 1	REGISTRO METALICO 12X12	UD	6	1,125.00	6,750.00
69	461916 01	2.6.1.3.0 1	COUPLING EMT 2"	UD	10	115.00	1,150.00
						Total:	3,897,676.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Dirección de Suministros, Ciudad Universitaria detrás del Marion	11,348	17 de noviembre de 2021

Lic. Tomás A. Santiago Páez

Director de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino